


číslo akce:  722230021 

 

Záměr akce mimo jiné obsahuje: 

 

a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

 

název stavby – tok, název Bylanka, Dobré Pole (IDVT 10179099), údržba břehového po-rostu, ř. km 
12,490 - 12,620 

místo, případně ř. km, k. ú. Bylanka, Dobré Pole (IDVT 10179099), ř. km 12,490 - 12,620 

Inventární číslo DM -  

identifikátor ISYPO -  

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

 
- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny (důvod, proč je akce 

připravována). 
Důvodem pro předmětný zásah je údržba břehového porostu vodního toku Bylanka v ř. km 12,490 - 
12,620 v intravilánu obce Dobré pole. V uvedeném úseku se nachází 24 ks stromů. 8 ks stromů je 
určeno k pokácení, 10 ks stromů je určeno k ošetření, 4 ks stromů bude ponecháno bez zásahu a 2 
stromy se vyvrátili a byly již odstraněny. Stromy určené k pokácení jsou již dožilé a představují 
bezpečnostní riziko. Pádem stromů či větví do koryta vodního toku by došlo k omezení plynulého 
odtoku vody s možností jejího vybřežení, rovněž zde hrozí potenciální riziko vzniku škod na majetku 
či zdraví třetích osob. Uvedeným zásahem dojde ke splnění povinností správce toku dle zákona č. 
254/2001 Sb. 

  
- Popis předmětu veřejné zakázky (stávající stav, cíl). 

Cílem akce je provedení údržby břehového porostu. Inventarizace dřevin a způsob údržby je shrnut 
v níže uvedené tabulce. Pořadová čísla odpovídají označení v terénu. (Stromy jsou v terénu 
očíslovány červenou značkovací barvou)   
   

poř. číslo druh stromu zásah průměr cm obvod cm 

1 Vrba křehká nejnutnější ořez (provozní bezpečnost) 61 192 

2 Topol černý vyvrácen, již odstraněno 94 295 

3 Vrba křehká upravit ponechat torzo 
61 192 

68 214 

4 Vrba křehká vyvrácen, již odstraněno 65 204 

5 Slivoň bez zásahu     

6 Olše lepkavá 
kácení 26 82 

kácení 28 88 

7 Olše lepkavá 

kácení 31 97 

kácení 32 100 

kácení 38 119 

8 Vrba křehká 
upravit, odříznou větev a ponechat 

torzo stromu (pahýl cca 1 metr) 

37 116 

33 104 

15 47 

14 44 

9 Olše lepkavá kácení 65 204 

10 Vrba křehká 
upravit, ponechat torzo stromu (pahýl 

uříznout v cca 1 metru 
97 305 

11 Olše lepkavá kácení 20 63 

 
 



číslo akce:  722230021 

 

 
 
 

poř. číslo druh stromu zásah průměr cm obvod cm 

12 Jasan Ztepilý 
ponechat, operativně provést redukční 

řez po odstranění okolních stromů 

13 41 

20 63 

22 69 

23 72 

35 110 

13 Vrba křehká kácení 51 160 

14 Olše lepkavá kácení 80 251 

15 jasan ztepilý 

kácení 8 25 

kácení 16 50 

kácení 17 53 

kácení 22 69 

16 jasan ztepilý 

kácení 14 44 

kácení 15 47 

kácení 17 53 

kácení 23 72 

kácení 25 79 

17 Vrba křehká 

trojkmen, dva šikmé kmeny nad vodou 

- ponechat torzo stromu, jeden kmen 

směrem ke vsi redukční řez (odlehčit) 

35 110 

39 122 

45 141 

18 Vrba křehká ponechat, redukční řez (odlehčit) 
45 141 

19 Hloh obecný bez zásahu 45 141 

20 Topol černý 
upravit, ponechat torzo kmene do 

rozvětvení 96 301 

21 Olše lepkavá ponechat, vytvoření vazby 

39 122 

42 132 

22 Jasan ztepilý bez zásahu 45 141 

23 Lípa srdčitá bez zásahu 
31 97 

32 100 

24 
Ořešák 

královský 

ponechat torzo stromu cca 1 metr nad 

rozvětvením 56 176 

 
 

- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do jaké míry 
přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 

Předmět veřejné zakázky je v souladu s povinnostmi správce toku, které vyplývají ze zákona č.  
254/2001 Sb. 

 

 

 



číslo akce:  722230021 

 

 
- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

V případě neprovedení zásahu je ohrožena bezpečnost procházejících osob, dále hrozí pád stromu 
do vodního toku, přičemž vzniklá překážka může způsobit nežádoucí vzdutí hladiny, vybřežení mimo 
koryto, ohrožení přilehlých pozemků a s tím spojené škody na majetku a zdraví třetích osob.    

 
- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky (odůvodnění, 

proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 

Z kapacitních důvodů není možné realizovat akci vlastními silami. 

 
- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

únor až březen 2023 případně listopad až prosinec 2023 
 

- Výsledek hodnocení VH majetku dle OS 14/2018 v platném znění,  který se provádí vždy v 
rámci přípravy vlastního záměru veškerých stavebních akcí oprav nebo rekonstrukcí 
liniového majetku (úpravy toků) 
Neřeší se - nejedná se o liniový majetek či úpravu toku 
 

c) kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu stanovení těchto 
nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti investice (např. MVE), 

Předpokládaná cena za provedení prací byla stanovena s využitím ceníkové databáze společnosti 
ÚRS Praha a činí 233 tis. Kč. 

 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na stavebně 
technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí, odolnost a 
zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory 
apod.,  

Vzhledem k charakteru akce není řešeno 

 

e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 
komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor 
zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  
Před zahájením prací je potřeba vlastníky všech dotčených pozemků, hlavně nutných k přístupu k 
vodnímu toku oslovit, a pozemky po dokončení prací navrátit do původního stavu. 
Dále je potřeba počítat se ztíženým úklidem dřevní hmoty. Doporučujeme prohlídku místa plnění! 

 

f) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. o 
chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní památka, 
technická památka apod.), 

Lokalita se nenachází v žádném z výše uvedených druhů chráněných území, Před zahájením prací 
bude provedeno oznámení kácení na příslušný ORP. 

 

g) v relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v rozporu se 
závazným Plánem dílčích povodí, 

Zamýšlená akce není v rozporu se závazným plánem dílčích povodí 

h) majetkoprávní vztahy: 

seznam pozemků pod posuzovaným územím, které je ve vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik   

 
Parcelní číslo: Katastrální území Druh pozemku: vlastník: 

1555/2 Dobré pole u Vitic vodní plocha Č. R., s právem hospodařit s tímto 
majetkem pro Povodí Labe, státní 
podnik, Hradec Králové 



číslo akce:  722230021 

 

Informace o pozemcích tvoří přílohu č. 5 tohoto záměru 

i) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i reprodukce 
pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce uvedení stavby do 
provozu 

- 

 

j) v relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné manipulace 
pro realizaci stavby, 

Realizace této akce si nevyžádá nutnost zajištění mimořádné manipulace 

 

k) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů), 

Akce nebude hrazená z prostředků dotačních titulů 

 

l) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého z nich 
jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DHM v relevantních případech). 
Současně musí rozdělení na stavební objekty a provozní soubory korespondovat 
s rozdělením ve stávající evidenci DHM (v případě investic s předpokládaným vznikem 
nových DHM pak musí záměr obsahovat i návrh rozdělení stavebních objektů a provozních 
souborů pro budoucí zařazení do DHM) 

akce nebude rozdělena na jednotlivé SO 
 

m) rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů) : 

U této akce se nepředpokládá hrazení z prostředků dotačních titulů 

 

Fotodokumentace: 
 



číslo akce:  722230021 

 

 

 



číslo akce:  722230021 

 

 



číslo akce:  722230021 

 

 

 

 

 

 

 

 



číslo akce:  722230021 

 

Přílohy: 

P1_Situace širších vztahů  

P2_Situace  

P3_Situace orto - foto  

P4_Katastrální mapa  

P5_Informace o pozemcích 

P6_Soupis prací a dodávek 

P7_Závazné stanovisko k zásahu do VKP 



P1 - Situace širších vztahů 1 : 20 000 

  



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 20 000

A4

DATUM 01/2021

12,700 - 13,000

PŘÍLOHA

P1

ZÁJMOVÁ LOKALITA

princi
Textový rámeček
Bylanka, Dobré Pole (IDVT 10179099), údržba břehového po-rostu, ř. km 12,490 - 12,620



P2 - Situace 1 : 2 000 

  



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 2000SITUACE

A4

DATUM 01/2021

12,700 - 13,000

PŘÍLOHA

P2

ZÚ Ř. KM 12,700

KÚ Ř. KM 13,000

princi
Textový rámeček
Bylanka, Dobré Pole (IDVT 10179099), údržba břehového po-rostu, ř. km 12,490 - 12,620



P3 - Situace orto - foto 1 : 2 000 

  



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 2000ORTOFOTO MAPA

A4

DATUM 01/2021

12,700 - 13,000

PŘÍLOHA

P3

ZÚ Ř. KM 12,700

KÚ Ř. KM 13,000

princi
Textový rámeček
Bylanka, Dobré Pole (IDVT 10179099), údržba břehového po-rostu, ř. km 12,490 - 12,620



P4 - Katastrální mapa 1 : 2 000 

  



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 2000

A4

DATUM 01/2021

12,700 - 13,000

PŘÍLOHA

P4

ZÚ Ř. KM 12,700

KÚ Ř. KM 13,000

princi
Textový rámeček
Bylanka, Dobré Pole (IDVT 10179099), údržba břehového po-rostu, ř. km 12,490 - 12,620



P5 - Informace o pozemcích 

  



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 1555/2

Obec: Vitice [533866]

Katastrální území: Dobré Pole u Vitic [782785]

Číslo LV: 1441

Výměra [m2]: 1992

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené

Druh pozemku: vodní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Česká republika, 

Právo hospodařit s majetkem státu Podíl

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

 Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kolín

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 11.01.2021 10:00.

© 2004 - 2021 Český úřad zeměměřický a katastrální Verze aplikace 6.0.5 build 6 

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

11.01.2021https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=mXUcE5dLwBfEkhk42...

princi
Textový rámeček
Příloha č.5



P6 - Soupis prací 
  



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 3. 1. 2023

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Bylanka, Dobré Pole (IDVT 10179099), údržba břehového porostu, ř. km  
12,490 - 12,620

Vyplň údaj

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místo:  Datum: 3. 1. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

OST - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 0,00

    01 - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

    09 - Ostatní náklady 0,00

Bylanka, Dobré Pole (IDVT 10179099), údržba břehového porostu, ř. km  
12,490 - 12,620

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místo:  Datum: 3. 1. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 112151351
Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a 
kmene D přes 0,1 do 0,2 m kus 7,000 0,00

2 K 112151352
Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a 
kmene D přes 0,2 do 0,3 m kus 5,000 0,00

3 K 112151353
Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a 
kmene D přes 0,3 do 0,4 m kus 3,000 0,00

4 K 112151355
Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a 
kmene D přes 0,5 do 0,6 m kus 1,000 0,00

5 K 112151356
Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a 
kmene D přes 0,6 do 0,7 m kus 1,000 0,00

6 K 112151357
Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a 
kmene D přes 0,7 do 0,8 m kus 1,000 0,00

7 K 112151512
Řez a průklest stromů pomocí mobilní plošiny výšky do 
15 m

kus 20,000 0,00

P
Poznámka k položce: 
Úpravy a redukční řezy dle vydaného stanoviska k zásahu do VKP

8 K 184818311
Instalace dynamické vazby pro zajištění koruny stromu 
1 lanem

kus 1,000 0,00

9 M 67543204 vazba stromu bezpečnostní dynamická nosnost lana 4t sada 1,000 0,00

10 K R01
Štěpkování větví z pokácených stromů bez rozlišení 
průměru kpl 1,000 0,00

11 K R02
Sortimentace - rozřezání kmenů a větví na 2/4 m kusy 
dle SoD

kpl 1,000 0,00

12 K R03 Přesun veškeré dřevní hmoty na mezideponii soubor 1,000 0,00

D OST Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 0,00

D 01 Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

13 K 01132
Zajištění obnovy zpevněných a nezpevněných 
komunikací soubor 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 
Obnova stávajících zpevněných i nezpevněných přístupových 
komunikací při jejich případném porušen

14 K 01133 Zajištění obnovy ploch dotčených stavbou soubor 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 
Uvedení ploch dotčených stavbou do původního stavu

15 K R04 Příprava staveniště soubor 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 
Položka obsahuje i činnosti vedoucí k zajištění souhlasu k vstupu na 
příjezdové pozemky od jejich vlastníků nebo uživatelů a k zajištění 
mezideponie pro uložení dřevní hmoty, včetně zajištění jejich 
podmiňujících požadavků (případný nájem stavbou dotčených ploch)

D 09 Ostatní náklady 0,00

16 K 037

Zajištění písemných souhlasných vyjádření všech 
dotčených vlastníků a případných uživatelů všech 
pozemků dotčených stavbou s jejich konečnou úpravou 
po dokončení prací

soubor 1,000 0,00

Bylanka, Dobré Pole (IDVT 10179099), údržba břehového porostu, ř. km  
12,490 - 12,620

Strana 3 z 3



P7 - Závazné stanovisko k zásahu do VKP 



Městský úřad Český Brod 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

Závazné stanovisko 

 

Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen "správní orgán"), jako 
obecní úřad obce s rozšířenou působností podle § 2 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s 
pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, a vyhlášky č. 388/2002 Sb., o 
stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou 
působností, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") a podle § 149 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění předpisů pozdějších, přezkoumal žádost, kterou dne 

20.9.2019 podalo 

Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  
Hradec Králové 3 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 4 odst. 2 zákona  

závazné stanovisko k záměru: 

Žádost o vydání závazného stanoviska k zásahu do významného krajinného prvku - břehový porost 
vodního toku Bylanka, p. č. 1555/2 v katastrálním území Dobré Pole u Vitic , ř. km 12,620 - 12,490.  

 

 

Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 

Zásah do břehového porostu, vodního toku Bylanka na pozemku p. č. 1555/2 v katastrálním území 
Dobré Pole u Vitic, bude proveden u dřevin uvedených v posudku č. 10/2017 zpracovaným Odborem 
péče o vodní zdroje, referátem vodohospodářského plánování a ekologie Povodí Labe, s.p., dne 

30.10.2017 a dodatku k posudku ze dne 23.4.2019, takto: 

 

Povoluje se pokácení dřevin označených číslem: 

2. Topol černý „vlašský“ (Populus nigra „Italica“),  

4. Vrba křehká (Salix euxina), 

6. Olše lepkavá (Alnus glutinosa), 

7. Olše lepkavá (Alnus glutinosa), 

9. Olše lepkavá (Alnus glutinosa), 

11. Olše lepkavá (Alnus glutinosa), 

13. Vrba křehká (Salix euxina), 

 

Spisová značka: 
Číslo jednací: 

S-MUCB 58986/2019/OŽPZ-No 

MUCB 72914/2019 

 Český Brod, dne 10.12.2019  

Vyřizuje: 
Telefon: 

e-mail: 

   Josef Novák 

   321612183 

   novak@cesbrod.cz 

 

       246.4  A 10  

     
  

     



Č.j. MUCB 72914/2019 str. 2 

 

14. Olše lepkavá (Alnus glutinosa), 

15. Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), 

16. Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior). 

 

U dřevin označených číslem budou provedeny doporučené zásahy: 

3. Vrba křehká (Salix euxina), upravit, ponechat torzo stromu, 

8. Vrba křehká (Salix euxina), upravit, odříznou větev a ponechat torzo stromu (pahýl cca 1 metr), 

10. Vrba křehká (Salix euxina), upravit, ponechat torzo stromu (pahýl uříznout v cca 1 metru), 

12. Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), ponechat, operativně provést redukční řez po odstranění  okolních 
stromů, 

17. Vrba křehká (Salix euxina), trojkmen, dva šikmé kmeny nad vodou - ponechat torzo stromu, jeden 

kmen směrem ke vsi redukční řez (odlehčit), 

18. Vrba křehká (Salix euxina), ponechat, redukční řez (odlehčit), 

20. Topol černý „vlašský“ (Populus nigra „Italica“), upravit, ponechat torzo kmene do rozvětvení, 

21. Olše lepkavá (Alnus glutinosa), ponechat, posoudit arboristou možnost svázání kmenů, 

24. Ořešák královský ( Juglans regia), ponechat torzo stromu cca 1 metr nad rozvětvením. 

 

Ostatní dřeviny označené číslem budou ponechány na místě bez poškození: 

1. Vrba křehká (Salix euxina),  

5. Slivoň sp. (Prunus sp.), 

19. Hloh obecný (Crataegus laevigata), 

22. Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior),  

23. Lípa srdčitá (Tilia cordata). 

 

Kácení dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu. 

Náhradní výsadba bude provedena po dohodě s příslušnou obcí v počtu 6 ks dřevin. 

Toto závazné stanovisko slouží jako podklad pro rozhodnutí příslušného úřadu. 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní orgán obdržel 
dne 20.9.2019 od žadatele žádost o vydání závazného  stanoviska  podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") ve výše uvedené věci. 
Předmětem žádosti je břehový porost vodního toku Bylanka, p. č. 1555/2 v katastrálním území Dobré 
Pole u Vitic, ř. km 12,620 - 12,490. Údržbu břehových porostů při správě vodních toků zajišťuje správce 
vodního toku tak, aby zůstaly zachovány funkce břehových porostů a aby se tyto nestaly překážkou 
znemožňující plynulý odtok vody při povodni.  Pokud strom představuje riziko pro bezpečnost, není vždy 
nezbytné ho rovnou pokácet. Někdy postačí vhodné ořezání, případně ponechání stromového torza či 
vysokého pařezu (cca 1 - 2 m).  Tento postup je nanejvýš vhodný zejména v případě, že strom je 

biotopem chráněných či ohrožených druhů nebo jsou v jeho kmenu dutiny. Obecně však lze konstatovat, 
že ponechání stojícího stromového torza je vhodné i v případě, že se jedná o potencionální biotop pro 
brouky vázané na staré dřevo.   
    



Č.j. MUCB 72914/2019 str. 3 

 

Správní orgán provedl posouzení žádosti na místě samém dne 23.10.2019 za účasti žadatele a Obce 
Vitice. Na základě předložených dokladů, vypracovaného výše uvedeného posudku a zjištěného stavu při 
prohlídce jednotlivých dřevin při místním šetření, vydal správní orgán závazné stanovisko k zásahu do 
významného krajinného prvku. Zásah do břehového porostu, na uvedeném pozemku bude proveden 
včetně doporučených zásahů, projednaných s účastníky řízení při místním šetření.  

 

Poučení účastníků: 

Toto závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení, proto není možné se proti 
němu odvolat. Odvolání je možné pouze v řízení, pro které je toto závazné stanovisko vydáváno. Jestliže 
toto odvolání bude směřovat proti obsahu závazného stanoviska, vyžádá si odvolací správní orgán 
potvrzení nebo změnu závazného stanoviska od správního orgánu nadřízeného správnímu orgánu 
příslušnému k vydání závazného stanoviska. 
 

 

 

 

 

 

Josef Novák v.r.,  

oprávněná úřední osoba  
odborný referent na úseku ochrany přírody a krajiny 

Za sptrávnost vyhotovení: Olga Kadeřábková 
 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

Obec Vitice, IDDS:  jf8akaf 


	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů


